
 
 

Wykaz zmian w załączniku nr 6 (wzór Umowy o dofinansowanie) do Regulaminu naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze środków 

Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ramach Priorytetu 1 Fundusze europejskie dla badań i rozwoju oraz 

przedsiębiorczości, Działanie 1.15 Umiędzynarodowienie małopolskiej gospodarki D. Działania koordynacyjne w obszarze 

umiędzynarodowienia małopolskiej gospodarki oraz wsparcia procesu inwestycyjnego w regionie 

Zapis w 
dokumencie 

Przed zmianami Po zmianie 

§2 ust 15 

1. Podatek VAT kwalifikowany jest z uwzględnieniem 
następujących zasad: 

 
1) w Projekcie o wartości całkowitej wynoszącej 

poniżej 5 000 000EUR11, podatek VAT może być 
kwalifikowalny bez względu na to czy podatek ten 
może zostać odzyskany przez Beneficjenta lub 
inny podmiot zaangażowany w Projekt lub 
wykorzystujący do działalności opodatkowanej 
produkty będące efektem realizacji Projektu  

2) w Projekcie o wartości całkowitej wynoszącej co 
najmniej 5 000 000 EUR12, podatek VAT może 
być uznany za wydatek kwalifikowalny wyłącznie 
wówczas, gdy zgodnie z obowiązującym 
prawodawstwem krajowym Beneficjentowi ani 
żadnemu innemu podmiotowi zaangażowanemu 
w realizację Projektu lub wykorzystującemu do 
działalności opodatkowanej produkty będące 
efektem realizacji Projektu, zarówno w fazie 
realizacyjnej, jak i operacyjnej, nie przysługuje 

2. Podatek VAT kwalifikowany jest z uwzględnieniem 
następujących zasad: 

1) w Projekcie o wartości całkowitej wynoszącej poniżej 5 000 
000EUR1, podatek VAT może być kwalifikowalny bez 
względu na to czy podatek ten może zostać odzyskany 
przez Beneficjenta lub każdego zaangażowanego w 
realizację Projektu Partnera;  

2) w Projekcie o wartości całkowitej wynoszącej co najmniej 5 

000 000 EUR2, podatek VAT może być uznany za wydatek 

kwalifikowalny wyłącznie wówczas, gdy zgodnie z 

obowiązującym prawodawstwem krajowym Beneficjentowi 

lub poszczególnym Partnerom zaangażowanym w 

realizację Projektu, zarówno w fazie realizacyjnej, jak i 

operacyjnej, nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty 

podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub 

ubiegania się o zwrot podatku VAT, zgodnie ze złożonym 

przez Beneficjenta/ Partnera oświadczeniem stanowiącym 

załącznik nr 9 do Umowy3.  

                                                           
1 Przeliczenia 5 000 000 EUR na PLN dokonuje IP FEM zgodnie z kursem aktualnym w dniu zawarcia Umowy 
2 Przeliczenia 5 000 000 EUR na PLN dokonuje IP FEM zgodnie z kursem aktualnym w dniu zawarcia Umowy 
3 Oświadczenie dotyczy projektów o wartości co najmniej 5 000 000 EUR, a także projektów, niezależnie od ich wartości, dla których podatek 
VAT jest wydatkiem kwalifikowanym w ramach pomocy publicznej. Oświadczenie może być modyfikowane w przypadku, gdy Beneficjent 
kwalifikuje podatek od towarów i usług wyłącznie w odniesieniu do poszczególnych kategorii wydatków.  
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prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o 
kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o 
zwrot podatku VAT, zgodnie ze złożonym przez 
Beneficjenta oświadczeniem stanowiącym 
załącznik nr 9 do Umowy13.  

3) niezależnie od wartości całkowitej Projektu, w 
przypadku wydatków kwalifikowanych, dla których 
dofinansowanie stanowi pomoc publiczną (tj. nie 
uwzględniając pomocy de minimis), podatek VAT 
może być uznany za wydatek kwalifikowalny 
wyłącznie wówczas, gdy zgodnie z 
obowiązującym prawodawstwem krajowym 
żadnemu z podmiotów wskazanych w pkt 2, nie 
przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku 
należnego o kwotę podatku naliczonego lub 
ubiegania się o zwrot podatku VAT, zgodnie ze 
złożonym przez Beneficjenta oświadczeniem 
stanowiącym załącznik nr 9 do Umowy14.  

4) samo posiadanie potencjalnej prawnej możliwości 
odzyskania podatku VAT, o której mowa w pkt 2 i 
3, wyklucza uznanie podatku VAT za 
kwalifikowalny, nawet jeśli faktycznie zwrot nie 
nastąpił (np. ze względu na niepodjęcie czynności 
zmierzających do realizacji tego prawa). Za 
posiadanie prawa do obniżenia kwoty podatku 
należnego o kwotę podatku naliczonego nie 
uznaje się możliwości określonej w art. 113 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361 ani 
przypadku wskazanego w art. 90 ust. 10 pkt 2 tej 
ustawy.  

3) niezależnie od wartości całkowitej Projektu, w przypadku 

wydatków kwalifikowanych, dla których dofinansowanie 

stanowi pomoc publiczną (tj. nie uwzględniając pomocy de 

minimis), podatek VAT może być uznany za wydatek 

kwalifikowalny wyłącznie wówczas, gdy zgodnie z 

obowiązującym prawodawstwem krajowym Beneficjentowi 

lub poszczególnym Partnerom zaangażowanym w 

realizację Projektu , nie przysługuje prawo do obniżenia 

kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub 

ubiegania się o zwrot podatku VAT, zgodnie ze złożonym 

przez Beneficjenta/ Partnera oświadczeniem stanowiącym 

załącznik nr 9 do Umowy4. 

4) w projekcie partnerskim ocena kwalifikowalności VAT w 

przypadkach wskazanych w pkt 2 i 3  jest dokonywana z 

punktu widzenia Beneficjenta i każdego z Partnerów z 

osobna – z uwzględnieniem ich prawa podmiotowego 

do odzyskania VAT. 

5) samo posiadanie potencjalnej prawnej możliwości 
odzyskania podatku VAT, o której mowa w pkt 2 i 4, 
wyklucza uznanie podatku VAT za kwalifikowalny, nawet 
jeśli faktycznie zwrot nie nastąpił (np. ze względu na 
niepodjęcie czynności zmierzających do realizacji tego 
prawa). Za posiadanie prawa do obniżenia kwoty podatku 
należnego o kwotę podatku naliczonego nie uznaje się 
możliwości określonej w art. 113 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 
361 ani przypadku wskazanego w art. 90 ust. 10 pkt 2 tej 
ustawy. 

                                                           
4 Jw. 
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5) kwalifikowanie podatku VAT nie może naruszać 
zakazu podwójnego finansowania, o którym 
mowa w § 9.  

 

6) kwalifikowanie podatku VAT nie może naruszać zakazu 
podwójnego finansowania, o którym mowa w § 9 z 
zastrzeżeniem pkt 1. 

 

§ 8 ust 19 i 
20 

 
19. Beneficjent zobowiązany jest do stosowania zasad 
równościowych19 na wszystkich etapach wdrażania 
Projektu (w tym w odniesieniu do uczestników projektu) 
oraz do realizacji Projektu w oparciu o Wytyczne dotyczące 
zasad równościowych w funduszach unijnych na lata 2021-
2027, mając w szczególności na względzie Standardy 
dostępności dla polityki spójności na lata 2021-2027.  

20. Beneficjent zobowiązany jest do realizacji Projektu 
zgodnie z prawami i wolnościami określonymi w Konwencji 
o prawach osób niepełnosprawnych, sporządzonej w 
Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 1169 z późn. zm.) KPON oraz zgodnie z Kartą Praw 
Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 
2012 r. (Dz. U. UE. C. z 2007 r. Nr 303, str. 1 z późn. zm.) 
w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji, zakresu 
Projektu i Beneficjenta.  
 

20) Beneficjent oraz Partner zobowiązany jest do realizacji Projektu 
zgodnie z przepisami wspólnotowymi w zakresie realizacji 
polityk horyzontalnych w tym zgodnie z zasadami 
antydyskryminacyjnymi, o których mowa w ust 24, zasadami 
równościowymi5 prawami i wolnościami określonymi w z Karcie 
Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 
2012 r. (Dz. U. UE. C. z 2007 r. Nr 303, str. 1 z późn. zm.)  oraz 
Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, sporządzonej w 
Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. KPON (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 1169 z późn. zm.) na wszystkich etapach wdrażania 
Projektu w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji, 
zakresu Projektu i Beneficjenta oraz Partnera. 

7) Jeżeli Beneficjent/Partner realizował Projekt, lub jego część, 
niezgodnie z przepisami wspólnotowymi w zakresie realizacji 
polityk horyzontalnych, w tym niezgodnie z zasadami 
antydyskryminacyjnymi o których mowa w § 8 ust.24Umowy, 
zasadami równościowymi, prawami i wolnościami określonymi 
w Karcie Praw Podstawowych Unii Europejskiej lub w 
Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, w przypadku 
uchylania się Beneficjenta/Partnera od realizacji działań 
naprawczych, IP FEM może uznać część wydatków Projektu za 
niekwalifikowalne, lub może rozwiązać Umowę bez 
wypowiedzenia. 

 

§ 17 ust 2 
pkt 2 

 
2) Beneficjent realizował Projekt, bądź jego część, 

niezgodnie z przepisami prawa krajowego i 

2) Beneficjent i/lub Partner (jeśli dotyczy) realizował 
projekt bądź jego część niezgodnie z przepisami prawa 

                                                           
5 Zasady równościowe: zasada równości szans i niedyskryminacji oraz zasada równości szans kobiet i mężczyzn 
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wspólnotowego, niezgodnie z przepisami 
wspólnotowymi w zakresie realizacji polityk 
horyzontalnych, w tym niezgodności z zasadami 
antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 8 
ust. 25 Umowy, zasadami równościowymi, prawami 
i wolnościami określonymi w Karcie Praw 
Podstawowych Unii Europejskiej lub w Konwencji o 
prawach osób niepełnosprawnych. Pod pojęciem 
działań dyskryminujących rozumie się zachowania 
naruszające zasadę równego traktowania, w tym 
podejmowanie przez organy stanowiące 
samorządów terytorialnych stanowisk 
światopoglądowych (np. uchwał, rezolucji, 
deklaracji, apeli, oświadczeń, stanowisk, zaleceń) 
dyskryminujących osoby ze względu na płeć, rasę 
lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, 
niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną;  

 

krajowego i/lub wspólnotowego, w tym nie przestrzegał 
przepisów antydyskryminacyjnych, o których mowa w § 
8 ust 24 niniejszej Umowy, niezgodnie z zasadami 
równościowymi, o których mowa w § 8 ust 19 niniejszej 
Umowy i/lub niezgodnie z prawami i wolnościami 
określonymi w Karcie Praw Podstawowych Unii 
Europejskiej i/lub w Konwencji o prawach osób 
niepełnosprawnych, o których mowa w § 8 ust 19 
niniejszej Umowy; 

§ 17 ust 5  
5. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn 

związanych z naruszeniem przepisów wspólnotowych 
w zakresie realizacji polityk horyzontalnych, w tym 
przepisów antydyskryminacyjnych, zasad 
równościowych, praw i wolności określonych w Karcie 
Praw Podstawowych Unii Europejskiej lub w Konwencji 
o prawach osób niepełnosprawnych (naruszenie § 8 
ust. 20 niniejszej umowy), beneficjent zostaje 
wykluczony z możliwości uzyskania wsparcia ze 
środków FEM, do momentu aż w następczo składanym 
wniosku o dofinansowanie wykaże, że podjął skuteczne 
działania naprawcze, w zakresie naruszenia 
skutkującego rozwiązaniem niniejszej umowy  

 

5. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn związanych z 
naruszeniem przepisów wspólnotowych w zakresie realizacji 
polityk horyzontalnych, w tym przepisów 
antydyskryminacyjnych (o których mowa w § 8 ust. 24), 
zasad równościowych, praw i wolności określonych w Karcie 
Praw Podstawowych Unii Europejskiej lub w Konwencji o 
prawach osób niepełnosprawnych (naruszenie § 8 ust. 19 
niniejszej umowy),  Beneficjent zostaje wykluczony z 
możliwości uzyskania wsparcia ze środków FEM, do momentu 
aż w następczo składanym wniosku o dofinansowanie 
wykaże, że podjął skuteczne działania naprawcze, w zakresie 
naruszenia skutkującego rozwiązaniem niniejszej umowy. 

 

 


